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Скопје, септември 2010 година

Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за задолжување на помошник-раководителот на Сектор за правни и општи работи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром, за преземање на активности со цел раскинување на Договори за долготраен закуп на градежно земјиште со непосредна спогодба, склучени помеѓу ОА и Министерството за транспорт и врски на РМ

Се објавува, Одлуката за задолжување на помошник-раководителот на Сектор за правни и општи работи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром, за преземање на активности со цел раскинување на Договори за долготраен закуп на градежно земјиште со непосредна спогодба, склучени помеѓу ОА и Министерството за транспорт и врски на РМ, донесена на триесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.09.2010 година.
Број 08-347/3                                                                                                    Градоначалник

21 септември 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.
Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 1 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 16 став 1 точка 1 в.в. со член 24 став 1 точка 37 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје“ број 07/05), Советот на Општина Аеродром на триесет и деветата седница, одржана на ден 20.09.2010 година, ја донесе следната   

О Д Л У К А

за задолжување на помошник-раководителот на Сектор за правни и 

општи работи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром, за преземање на активности со цел раскинување на Договори за долготраен закуп на градежно земјиште со непосредна спогодба, склучени помеѓу ОА и Министерството за транспорт и врски на РМ

Член 1

Со оваа Одлука се задолжува  помошник-раководителот на Сектор за правни и општи работи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром, да ги  преземе сите потребни  активности со цел раскинување на Договори за долготраен закуп на градежно земјиште со непосредна спогодба, склучен помеѓу ОА и Министерството за транспорт и врски на РМ, заверени под следните броеви:

· 05-837/1 од 10.02.2010 година

· 05-838/1 од 10.02.2010 година.

Член 2

Помошник-раководителот на Секторот за за правни и општи работи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром, Кире Доневски, се задолжува и  овластува да ги преземе сите потребни активности заради раскинување на горенаведените договори, што подразбира, потпишување на Спогодбите за раскинување, како и преземање сите потребни активности  со цел  да се изврши солемнизација на истите.

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 347/2                                                                                        Претседател на совет 
20 септември 2010 година                                                                  на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за преземање на долг помеѓу Општина Аеродром, ЕВН Електростопанство на Македонија Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија и  „Декатам трејд“,  ДОО, Скопје
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за преземање на долг помеѓу Општина Аеродром, ЕВН Електростопанство на Македонија Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија и  „Декатам трејд“,  ДОО, Скопје, донесена на триесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.09.2010 година.
Број 08-347/5                                                                                                    Градоначалник

21 септември 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ” бр. 05/02), член 24 од Статутот на Општина Аеродром („Службен гласник на Град Скопје„ број 07/05) и член 434 од Законот за облигациони односи („Службен весник на РМ” бр. 18/01, 04/02, 05/03, 84/08 ) Советот на Општина Аеродром на својата триесет и деветта седница одржана на 20.09.2010 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за преземање на долг помеѓу Општина Аеродром, ЕВН Електростопанство на Македонија Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија и  „Декатам трејд“,  ДОО, Скопје
Член 1

Со оваа Одлука се дава согласност на Договор за преземање на долг помеѓу Општина Аеродром, ЕВН Електростопанство на Македонија Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија и  „Декатам Трејд“, ДОО Скопје.

Член 2

Се задолжува и овластува раководител на одделение за комунални работи, Дејан Антовски, да го потпише Договорот за преземање на долг помеѓу Општина Аеродром, ЕВН Електростопанство на Македонија Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија и „Декатам Трејд“, ДОО Скопје, кој е со следната содржина:
ДОГОВОР ЗА ПРЕЗЕМАЊЕ НА ДОЛГ
ПОМЕЃУ:

1. Општина Аеродром, застапувана од раководителот на Одделение за комунални работи, Дејан Антовски, врз основа на Одлука  број 07-______ од ___.2010 година (во натамошниот текст: должник)

2. „Декатам Трејд“ ДОО,  Скопје, застапувана од Елизабета Илиевска ,жиро сметка број 240010000177587, депонент на Уни банка (во натамошниот текст: преземач на долг)

3.  ЕВН Електростопанство на Македонија Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија застапувана од __________________________________ (во натамошниот текст: доверител)

Член 1:Преземачот на долгот го презема долгот за проектирање и изведување на приклучок на електродистрибутивен систем, којшто произлегува од склучениот договор помеѓу доверителот и должникот број ___________ од __________ година. 

Член 2: Преземачот на долгот го презема долгот, по основ на Договор за проектирање и изведба на приклучок на електродистрибутивен систем број ___________________од_______година во висина од 41.939,00 (четириесетиеднаилјададеветстотинитриесетидевет) ЕВРА, во денарска противвредност по среден курс на НБРМ на денот на плаќањето, поради изведба на непредвидени работи согласно член 3 од Договорот за изведба на градежен дел, електрика за изградба на препумпна станица во Горно Лисиче, Општина Аеродром, Скопје број 05-5153/1 од 06.07.2009 година. 

Член 3: Преземачот на долгот, ќе ги пренесе средствата на жиро сметка на Доверителот и тоа на начин утврден во Договорот за проектирање и изведба на приклучок на електродистрибутивен систем број _________од________година.

Член 4: Преземачот на долгот со преземањето на долгот стапува на местото на поранешниот должник и истиот во времето на преземање на долгот не е презадолжен. 
Член 5: Сите спорови кои ќе произлезат од овој договор, договорните страни ќе ги решаваат спогодбено, а во спротивно пред надлежниот суд во Скопје.

Член 6: Овој договор е составен во 6 (шест) идентични примероци од кои за секоја страна по 2 (два) примерока.

Член 7: За се што не е превидено со овој договор, ќе се применуваат одредбите од Законот за облигациони односи.

      Должник                                                                                      Преземач на долг

Општина Аеродром                                                                        „Декатам Трејд“ ДОО 

Согласен - Доверител
ЕВН Електростопанство на Македонија

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   

Број 07- 347/4                                                                                        Претседател на совет 
21 септемри 2010 година                                                                     на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за проектирање и извадба на приклучок на електродистрибутивен систем за препумпна станица во Горно Лисиче
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за проектирање и извадба на приклучок на електродистрибутивен систем за препумпна станица во Горно Лисиче, Скопје, донесена на триесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.09.2010 година.
Број 08-347/7                                                                                                    Градоначалник

21 септември 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје

Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 46 став 1 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ “ број 82/08) Советот на Општина Аеродром на својата триесет и деветата седница одржана на 20.09.2010 година, донесе
О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за проектирање и извадба на приклучок на електродистрибутивен систем за препумпна станица во Горно Лисиче
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на Договор за проектирање и извадба на приклучок на електродистрибутивен систем за препумпна станица во Горно Лисиче.

Член 2

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи, Дејан Антовски,  да го потпише  Договор за проектирање и извадба на приклучок на електродистрибутивен систем за препумпна станица во Горно Лисиче, кој гласи:
ДОГОВОР

за проектирање и изведба на приклучок на електродистрибутивен систем
1. ЕВН Електростопанство на Македонија, Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија, Скопје застапувана од Претседателот на Управен Одбор Вернер Хенгст и Заменик Претседателот на Управен Одбор Волфганг Шефер од
една страна (во понатамошниот текст: ЕВН Македонија АД, Скопје) и
2. Општина Аеродром , ул.Венјамин Мачуковски бр.6, Скопје, застапувано од Градоначалникот Ивица Коневски (во понатамошниот текст: Барател на приклучок).
Член 1 Предмет на договорот
Предмет на овој договор е проектирање и изведување на приклучок на електродистрибутивниот систем за објект кој се наоѓа на локација десен брег на р.Вардар во Горно Лисиче врз основа на Решението за согласност за приклучување на Барателот на приклучок на електродистрибутивниот систем со бр. 11-55/1178 од 09.12.2009 година и член 45 од Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија (Службен весник на РМ бр.83/2008), заради прикпучување на објектот на Барателот на електродистрибутивниот систем на ЕВН Македонија АД, Скопје.
Под приклучување на електродистрибутивниот систем од став 1 од овој член се подразбира целина од дејствија и постапки кои се состојат од проектирање и изградба на приклучок заради воспоставување на физичка врска помеѓу дистрибутивната мрежа и објектот на Барателот, како и создавање на технички услови во електродистрибутивниот систем, со цел да се овозможи испорака на електрична енергија од електродистрибутивниот систем.
Под приклучок од став 1 од овој член се подразбира функционална врска на електроенергетски објекти (трансформаторски станици, водови, опрема и уреди за дистрибуција на електрична енергија) со кои објектите и инсталациите на Барателот се поврзуваат на електродистрибутивниот систем.
За секоја потреба од измената на податоците од Решението за издавање на согласност за приклучување Барателот на приклучок е должен да прибави ново Решение за издавање на согласност за приклучување. Ако се потребни дополнителни градежни и/или елекгромонтажни работи Барателот на приклучокот треба да склучи нов анекс на договор за проектирање и изведување на приклучок на електродистрибутивниот систем согласно изменетата состојба.
Член 2
Обврски и права на ЕВН Македонија АД, Скопје
При проектирањето и изведувањето на приклучокот на електродистрибутивниот систем, ЕВН Македонија АД Скопје е должна да превземе неопходни мерки за проширување и/или зајакнување на електродистрибутивниот систем, како и создавање на технички услови во електродистрибутивниот систем за да се овозможи приклучување на објектот на Барателот на електродистрибутивниот систем.
Барателот е должен на ЕВН Македонија АД, Скопје да ги надомести трошоците настанати при обезбедување на услугата за проектирање и изведба на приклучок на електродистрибутивниот систем, согласно Законот за енергетика, Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија и Деталната пресметка на трошоци од Прилог 1 кој е составен дел на овој Договор.
ЕВН Македонија АД Скопје, се обврзува услугата за проектирање и изведба на приклучок на електродистрибутивниот систем да ја изврши согласно: деталната пресметка на трошоци од Прилог 1 кој е составен дел на овој Договор, решението за издавање на согласност за
приклучување, Законот за енергетика, Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија и техничките прописи и стандарди за изведба на таков вид на работи и објекги.
ЕВН Македонија АД Скопје, може договорената работа да ја даде на друго лице регистрирано за вршење на работи од таков вид, согласно член 42, 43 и 44 од Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.
Член 3
Скпучување на договор за приклучување на дистрибутивна мрежа
По изведбата на приклучокот, Барателот е должен да склучи Договор за приклучување на елекгродистрибутивниот систем со ЕВН Македонија АД, Скопје согласно член 48 од Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.
Член 4 Вредност на договорот
Договорената нето вредност за проектирање и изведување на приклучокот согласно член 2 изнесува 2.566.238,00 (двамилионипетстотинишеесетишестилјадиидвестетриесетиосум денари). Обврска на барателот на приклучокот е на денот на уплатата на нето договорената вредност да уплати и ДДВ, согласно Законски пропишаната стапка.
Член 5 Начин на плаќање
Нето надоместокот за проекгирање и изведба на приклучокот утврден со член 4 од овој договор во износ од 2.566.238,00 денари (со букви
двамилионипетстотинишеесетишестилјадиидвестетриесетиосум денари), плус ДДВ согласно Законски пропишаната стапка барателот на приклучокот е должен да го плати на ЕВН Македонија АД, Скопје, на начин:
3. 513.247,60 денари + 18% ДДВ или вкупно 605.632,00 (шестотиниипетилјадиишестотинитриесетидва) денари по потпишување на Договорот а пред почетокот на изведување на работите.
4. 2.052.990,40 денари + 18%ДДВ или вкупно 2.422.529,00
(двамилионииледесетидвеилјадиидеветстотиниидеведесет)денари по завршување на работите лред пуштање под напон.
Барателот на приклучокот е обврзан износот определен во ставот 1 на овој член да го уплати на ЕВН Македонија АД Скопје, на сметка бр. 300000002847568 и ЕДБ. 4030005565759, Комерцијална Банка Скопје.
По завршувањето на работите кои се предмет на овој договор, ЕВН Македонија АД Скопје на барателот на приклучокот му издава фактура.
Член 6
Рок за завршување на работите
Рокот за завршување на работите предвидени во Член 1 на овој Договор изнесува 90 деведесет дена од денот на прибавување на неопходните дозволи за изградба на приклучокот.
Рокот определен во ставот 1 на овој член може да се продолжи во следните случаи:
· виша сила;
· поради непредвидливи и/или дополнителни работи;
· со взаемна согласност на договарачите
· со одлука на надлежен државен орган донесена во постапка определена со закон
Доколку настанат дополнителни трошоци за изведување на приклучокот кои не се предвидени во Прилог 1 ќе ги сноси Барателот на приклучок.
Член 7 Виша сила
Под виша сила во смисол на овој Договор се сметаат сите непредвидливи природни појави, настани, околности или превземени дејствија од трети страни кои предизвикале
оневозможување на ЕВН Македонија АД, Скопје да ги исполни своите обврски согласно закон, прописите донесени врз основа на закон и овој Договор, при што непредвидливите настани не се предизвикани ниту можеле да бидат спречени од страна на ЕВН Македонија АД, Скопје, а особено настанување на:
5. поплави, земјотреси, бура, пожари, силни ветрови, одрон и лизгање на земјиште, прекумерни наслаги на мраз на проводниците и столбовите, атмосферски празнења и други околности како дефекти на уредите и постројките и неиспорака на елекрична енергија од страна на операторот на електроенергетскиот систем до кои не е дојдено по вина на ЕВН Македонија
6. воена, вонредна или кризна состојба, граѓански нереди, неизбежни вонредни состојби, санкции, одлука на надлежен државен орган, штрајк, доколку го спречуваат во значителна мерка или го оневозможуваат работењето на ЕВН Македонија
Член 8
Разрешување на спорови
Евентуалните спорови во врска со овој договор, ЕВН Македонија АД, Скопје и барателот на приклучок ќе ги решаваат по мирен пат.
Во случај на неуспех спорот да се реши по мирен пат, ЕВН Македонија АД, Скопје и барателот на приклучок ја признаваат надлежноста на Основниот суд Скопје II, Скопје.
Член 9
Измени и дополнувања
Овој договор може да се измени и дополни на барање на ЕВН Македонија АД, Скопје и барателот на приклучок со скпучување на анекс на договорот.
Член 10
Потпишување на договорот
Договорот за приклучокот на електродистрибутивниот систем се потпишува во четири еднообразни примероци од кои по два за секоја договорна страна (2 примерока за ЕВН Македонија АД, Скопје и 2 примерока за Барателот на приклучок).
Член 11

За се што не е уредено со овој договор ќе се применува Законот за енергетика, Законот за облигациони односи и Мрежните правила за дистрибуција на ел.енергија.
Член 12

Влегување во сила на договорот


Овој договор влегува во сила со денот на потпишувањето од страна на договорните страни.

Барател                                                                                             ЕВН Македонија

Општина Аеродром

Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето  во „Службен гласник на Општина Аеродром”.   
Број 07- 347/6                                                                                        Претседател на совет 
21 септември 2010 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за давање согласност на Договор за приклучување на електродистрибутивен систем за препумпна станица во Горно Лисиче
Се објавува, Одлуката за давање согласност на Договор за приклучување на електродистрибутивен систем за препумпна станица во Горно Лисиче, донесена на триесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.09.2010 година.
Број 08-347/9                                                                                                    Градоначалник

21 септември 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 22 став 1 точка 4 и член 36 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 45 став 1 и член 46 став 1 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на РМ “ број 82/08) Советот на Општина Аеродром на својата триесет и девета седница одржана на 20.09.2010 година, донесе

О Д Л У К А

за давање согласност на Договор за приклучување на електродистрибутивен систем за препумпна станица во Горно Лисиче
Член 1

Со оваа Одлука се дава  согласност  на за давање согласност на Договор за приклучување на електродистрибутивен систем за препумпна станица во Горно Лисиче.

Член 2

Се задолжува и овластува раководителот на Одделение за комунални работи, Дејан Антовски,  да го потпише  Договорот за приклучување на електродистрибутивен систем за препумпна станица во Горно Лисиче, кој гласи:
ДОГОВОР
за приклучување на електродистрибутивен систем
6. ЕВН Електростопанство на Македонија, Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија, Скопје застапувана од Претседателот на Управен Одбор Вернер Хенгст и Заменик Претседателот на Управен Одбор Волфганг Шефер од
една страна (во понатамошниоттекст: ЕВН Македонија АД, Скопје) и
6. Општина Аеродром , ул.Венјамин Мачуковски бр.6, Скопје, застапувано од Градоначалникот Ивица Коневски (во понатамошниот текст: Барател на приклучок).
Член 1 Предмет на договорот
Предмет на овој договор е приклучување на електродистрибутивниот систем на објект кој се наоѓа на локација Новачки пат бб врз основа на Решението за согласностза приклучување на барателот на приклучок на електродистрибутивниот систем со бр.11-55/1178 од 09.12.2009 година и член 45 од Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија (Службен весник на РМ бр.83/2008), заради приклучување на објектот на Барателот на елекгродистрибутивниот систем на Е\/М Македонија АД, Скопје.
Член 2
Обврски и права на Македонија АД, Скопје
Барателот е должен на ЕВН Македонија АД, Скопје да ги надомести трошоците за создавање на технички услови во елекгродистрибутивниот систем на ЕВН Македонија АД, Скопје, согласно Законот за енергетика, Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.
Трошоците за создавање на технички услови во елекгродистрибутивниот систем на ЕВН Македонија АД, Скопје, утврдени согласно Мрежните правила за дистрибуција на елекгрична енергија се дадени во прилог 1 кој е составен дел на овој договор.
ЕВН Македонија АД Скопје, се обврзува услугата за приклучување на елекгродистрибутивниот
систем на ЕВН Македонија АД, Скопје да ја изврши согласно договорот за проекгирање и изведба на приклучок на електродистрибутивниот систем, решението за согласност за приклучување, Законот за енергетика, Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија и техничките прописи и стандарди за изведба на таков вид на работи и објекти.
Член 3
Услови и начин за стекнување на право на сопственост, односно право на користење и управување со надворешниот приклучок од страна на Дистрибутерот, како и услови и начин на пристап на Дистрибутерот до локацијата на која се наоѓа приклучокот
Внатрешниот приклучок, инсталациите од мерниот уред до објектот на корисникот, како и внатрешната инсталација на Барателот на приклучок на електродистрибутивниот систем се во сопственост на Барателот.
Барателот е должен да го одржува внатрешниот приклучок, инсталациите од мерниот уред до сопствениот објекг, како и внатрешната инсталација на сопствен трошок.
Барателот на приклучок е согласен дека ЕВН Македонија АД, Скопје не е материјално и нематеријално одговорна за неработењето на внатрешниот приклучок, инсталациите од мерниот уред до објектот на корисникот, како и внатрешната инсталација на Барателот на приклучок на електродистрибутивниот систем во сопственост на Барателот.
Барателот на приклучок е материјално одговорен за нанесување на материјална и нематеријална штета на ЕВН Македонија АД, Скопје ако од неисправноста на внатрешниот приклучок, инсталациите од мерниот уред до сопствениот објекг, како и внатрешната инсталација кои се негова сопственост предизвика нарушувања и испади во дистрибутивната мрежа.

Барателот е должен во секое време да обезбеди пристап на ЕВН Македонија АД, Скопје до надворешниот приклучок, внатрешниот приклучок, инсталациите до мерниот уред, мерниот уред и мерната опрема.
Барателот на приклучок не смее да приклучи друг корисник на електродистрибутивниот систем преку елекгроенергетски објекги, уреди и инсталации кои се во негова сопственост.
Барателот е согласен, нестандардниот надворешен приклучок, да му го предаде на трајно користење и управување, согласно став 5 и 6 од член 49 од Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија на ЕВН Македонија АД, Скопје, при што барателот се обврзува да плаќа годишен надоместок за одржување (паушал за извршена контрола) на надворешниот приклучок на ЕВН Македонија АД, Скопје, во износ од:
500 евра во денарска противвредност за трафостаницата и 1 евро по метар должен за среднонапонскиот кабел чијашто должина на кабелот изнесува 0 и 0,5 евра по метар должен за нисконапонски кабел чијашто должина на кабелот изнесува 0, по среден курс на Народна банка на РМ на денот на плаќањето.
Надоместокот од ставот 7 на овој член, вклучува два (2) редовни прегледи (т.њ пролетен и есенски) на објектитите кои се преземени на трајно користење и управување во текот на една календарска година.
Во цената од став 7од овој член не е вклучен ДДВ.
По секоја извршена контрола ЕВН Македонија до барателот, заедно со фактурата за извршената контрола треба да достави и извештај за извршената контрола на објектите кои се предмет на овој договор.
Во надоместокот за одржување на надворешниот приклучок не се пресметани трошоците за евентуалната замена на оштетените материјали или делови кои се пронајдени при инспекцијата на објектите или при интервенција на дефекги. За извршената замена на материјалите или деловите пронајдени при редовната инспекција или при отстранување на дефекти, барателот е должен да ги подмири реалните трошоци кои при тоа настанале според цените кои се наоѓаат во важечкиот ценовник за материјали и услуги на ЕВН Македонија.
Барателот на приклучокот е должен износот определен во ставот 7 на овој член плус ДЦВ согласно Законски пропишаната стапка да го уплати на ЕВН Македонија АД Скопје, на сметка бр. 210059337731892,Тутунска Банка, Скопје и ЕДБ 4030005565759.
Барателот на приклучок е должен повратното негативно влијание на елекгродистрибутивниот систем да го сведе на дозволени технички граници,
Барателот е должен на ЕВН Македонија АД, Скопје да му овозможи непречен пристап до локацијата на која се наоѓа надворешниот приклучок.
ЕВН Македонија АД, Скопје е должна да ги одржува, користи и управува надворешниот приклучок, мерниот уред и мерната опрема.
ЕВН Македонија АД, Скопје е должна да обезбеди сигурно, безбедно и квалитетно снабдување со електрична енергија за делот од електродистрибутивниот систем кој го одржува, користи и управува.
Барателот е должен по периодот на амортизација на нестандардниот надворешен приклучок кој е во негова сопственост да изгради нов т.е. да го обнови нестандардниот приклучок на сопствен трошок.
Член 4 Рок за приклучување
Рокотза приклучување на дистрибутивниот систем изнесува најмногу 15 (петнаесет) дена од денот на поднесување на барањето за ставање под напон согласно член 49 од Мрежните правила за дистрибуција на елекгрична енергија и приложен доказ за платен надоместок од член 4 од овој договор.
Рокот определен во ставот 1 на овој член може да се продолжи во следните случаи:
7. виша сила; (дефинирана со Закон)
8. поради непредвидливи и/или дополнителни работи
9. со взаемна согласност на договарачите
ѕ
?
10. со одлука на надлежен државен орган или суд донесена во постапка определена со закон.
Член 5 Виша сила
Под виша сила во смисол на овој Договор се сметаат сите непредвидливи природни појави, настани, околности или превземени дејствија од трети страни кои предизвикале оневозможување на ЕВН Македонија АД, Скопје да ги исполни своите обврски согласно закон, прописите донесени врз основа на закон и овој Договор, при што непредвидливите настани не се предизвикани ниту можеле да бидат спречени од страна на ЕВН Македонија АД, Скопје, а особено настанување на:
11. поплави, земјотреси, бура, пожари, силни ветрови, одрон и лизгање на земјиште, прекумерни наслаги на мраз на проводниците и столбовите, атмосферски празнења и други околности како дефекги на уредите и постројките и неиспорака на елекрична енергија од страна на операторот на елекгроенергетскиот систем до кои не е дојдено по вина на ЕВН Македонија
12. воена, вонредна или кризна состојба, граѓански нереди, неизбежни вонредни состојби, санкции, одлука на надлежен државен орган, штрајк, доколку го спречуваат во значителна мерка или го оневозможуваат работењето на ЕВН Македонија
Член 6
Разрешување на спорови
Евентуалните спорови во врска со овој договор, ЕВН Македонија АД, Скопје и барателот на приклучок ќе ги решаваат по мирен пат.
Во случај на неуспех спорот да се реши по мирен пат, ЕВН Македонија АД, Скопје и барателот на приклучок ја признаваат надлежноста на Основниот суд Скопје II, Скопје.
Член 7
Измени и дополнувања
Овој договор може да се измени и дополни на барање на ЕВН Македонија АД, Скопје и барателот на прикпучок со склучување на анекс на договорот.
Член 8
Потпишување на Договорот
Договорот за приклучокот на електродистрибутивниот систем се потпишува во четири еднообразни примероци од кои по два за секоја договорна страна (2 примерока за ЕВН Македонија АД, Скопје и 2 примерока за барателот на приклучок),
Член 9
Примена на Законот за облигациони односи
За се она што не е уредено со овој Договор ќе се применува Законот за енергетика, Законот за облигациони односи и Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.
Член 10
Влегување во сила на договорот
Овој договор влегува во сила со денот на неговото потпишување од страна на договорните страни.
Барател на приклучок:
ОПШТИНА АЕРОДРОМ
                                                                 ЕВН Македонија АД,
Член 3

Оваа Одлука стапува во сила со денот објавувањето, во „Службен гласник на Општина Аеродром”.
Број 07- 347/8                                                                                        Претседател на совет 
21 септември 2010 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување на потребата за изработка на локална урбанистичка планска документација – ЛУПД за КП 693, ГП 2.82 во ДУП за локалитет за Мичурин УЕ Аво Општина Аеродром

Се објавува, Одлуката за утврдување на потребата за изработка на локална урбанистичка планска документација – ЛУПД за КП 693, ГП 2.82 во ДУП за локалитет за Мичурин УЕ А, во Општина Аеродром, донесена на триесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.09.2010 година.
Број 08-347/11                                                                                                    Градоначалник

21 септември 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 16 став 1 од Статутот на Општина Аеродром(Службен гласник на Град Скопје бр. 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06 и 02/2010) и член 50а од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник“ на Р.Македонија број 51/05, 137/07 и 91/09), Советот на Општина Аеродром на триесет и деветата седница одржана на ден 20.09.2010 година, донесе:

ОДЛУКА

за утврдување на потребата за изработка на локална урбанистичка планска документација – ЛУПД за КП 693, ГП 2.82 во ДУП за локалитет за Мичурин УЕ А

во Општина Аеродром

Член 1

Со оваа Одлука се утврдува потреба за изработка на локална урбанистичка планска документација – ЛУПД за КП 693, ГП 2.82 во ДУП за локалитет за Мичурин УЕ А во Општина Аеродром.

Член 2
Просторот за кој се утврдува потребата за изработка на локална урбанистичка планска документација, претставува оформена градежна парцела на КП 693, од ДУП за локалитет Мичурин УЕ А со класа на намена на земјиште А2 – домување во станбени згради, со компатибилни класи на намена на земјиште, Б1,Б2, Б3, Б4, В3, В4 В5 и Д3,  на која треба да се усогласат параметрите за градење.

Член 3

Параметрите за градење (површина за градење  и максимална висина на градба) ќе се усогласат според стандардите и нормативите за урбанистичко планирање.

Член 4

Составен дел на оваа одлука е графички прилог-комплет локална урбанистичка планска документација за ГП 2.82 за дел од плански опфат за локалитет „Мичурин“ УЕ А, Општина Аеродром

Член 5


Се задолжува и овластува помошник-раководителот на Сектор за комунални работи, урбанизам и заштита на животната средина на Општина Аеродром, Билјана Кокаровска, да го потпише Решението за одобрување на ЛУПД.

Член 6

Оваа Одлука влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен Гласник на Општина Аеродром“

Број 07- 347/10                                                                                       Претседател на совет 
21 септември 2010 година                                                                   на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување Нацрт на изменување и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет Јане Сандански Урбана единица “Г“ 


Се објавува, Одлуката за утврдување Нацрт на изменување и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет Јане Сандански Урбана единица “Г“, донесена на триесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.09.2010 година.
Број 08-347/13                                                                                                    Градоначалник

21 септември 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со членoвите 22,23 и 24  од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 14,15  и 16  од Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07), а согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл.гласник на Град Скопје бр.07/05) Советот на Општина Аеродром на 39 седница одржана на 20.09.201 година донесе

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт на изменување и дополнување на Детален урбанистички план за локалитет Јане СанданскиУрбана единица “Г“ 

Член 1

Со оваа одлука се донесува Нацрт на  Детален урбанистички план за локалитет Јане Сандански за дел од Урбана единица “Г“- Скопје. 

Одлуката за утврдување Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Јане Сандански   Урбана единица “Г“, Општина Аеродром ги почитува определбите на генералниот урбанистички план на Град Скопје („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 8/2002),  Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07),  односно Пречистен текст- Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 24/08), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06), Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 08/07 и 12/09). 

Член 2

Просторот за кој се утврдува Нацртот на деталниот урбанистички план за локалитет Јане Сандански  Урбана единица “Г“ – Општина Аеродром е со површина од  и е во рамките на следните граници:

· На север мајор коритото на реката Вардар
· На југ: “осовината ана магистралнатната сообраќајница бул. „АСНОМ “
· На исток: осовината на крак АВНОЈ
· На запад: осовината на магистралната сообраќајница бул. Војводина
Биланс на показатели:
Намена на површини 

Намена на објекти 





          површина 25,94 ха
· Д Спорт и рекреација                                                                 157790.00 м2                                                                                                                                 
            Д1- парковско 

            Д2 – заштитно зеленило

            Д3 – спорт и рекреација

· Б  комерцијални дејности                                                           10.343.00 м2
      Б1- мали трговски единици

      Б4- деловни единици

-     В  јавни установи                                                                            7109.91 м2
      Г5 инфраструктурни објекти                                                          37505.25 м2
      Г5 хелиодром

      Улици, тротоари и паркинзи                                                          36325.79 м2
  -     А4 хотел                                                                                             5175.43 м2
Вкупен плански опфат 





                 25,94 ха
Број на блокови 







             2

Максимална површина на парцели





     118135.65 м2
Вкупна површина за градба 




                   42367.96 м2 
Вкупна развиена површина                                                                               99151,87 м2
Процент на изграденост







20-30 %

Коефициент на искористување 





          2,0-2.8

Височина до венец





                                 од П-П+5 

Планирани паркинг места 






               1281

Член 3
Текстуален дел 
Документациона основа 
Текстуален дел 

1. Вовед 

2. Цел, значење и метод на изработка на планот

3. Географско и геодетско одредување на подрачјето на планскиот опфат со опис на неговите граници и површини
4. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на планскиот опфат и неговата одлика

5. Податоци за природните чинители кои можст да влијаат на развојот на територијата во рамки на планскиот опфат

5.1 Климатски карактеристики

5.2 Рељефни карактеристики

5.3 Хидролошки карактеристики

5.4 Сеизмички карактеристики

5.5 Вегетациски карактеристики и пејсаж

6. Податоци за создадените вредности и чинители кои ја синтетизираат состојбата на животот на чиовекот и начинот на употреба на земјиштето во рамките на планскиот опфат

7. Инвнтаризација и снимање на изградената комунална инфраструктура

8. Инвентаризација и снимка на бесправни изградените градби и нивно одбележување во ажурираните геодетски подлоги

9. Анализа на можностите за просторен развој со програмска проекција за видот, просторната локација, темпото и обемот на мерките и содржините на просторниот развој

10. Изводм од план од повисоко ниво кој ги содржи сите плански одредби во планот од повисоко ниво што се однесуваат на планскиот опфат

  Планска документација

1. Вовед

2. Географска и геодетска положба на планскиот опфат

3. Текстуални одредби од изводот од план од повисоко ниво

4. Проектна програма

5. Опис и образложение на планскиот концепт за просторниот развој

6. Опис и образложение на планските решенија за изградба на градежно земјиште

6.1 Намена на површини со билансни показатели

6.2 Единици на градежно земјиште

7. Економско образложение за начинот, обемот и динамиката на финансирање на реализација на планските решенија

8. Сообраќајно решение 

9. Нивелманско решение

10. Мерки за заштита

10.1Мерки и средства за заштита и санација на животната средина

10.2 Мерки за заштита од пожар на објектите

10.3 Мерки за заштита од воени разурнувања

10.4 Заштита од природни непогоди

11.  Електро-енергетика и ПТТ инсталации

12.  Хидротехничка инфраструктура

13   Нумерички показатели

14.  Билансни показатели со урбанистички параметри

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ

1. Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето за градби кои важат за целиот плански опфат

2. Посебни услови за изградба, развој и користење на земјиштето за градби кои важат за секоја урбанистичка единица за планирање чиишто граници се утврдени со план Вовед

ГРАФИЧКИ ДЕЛ:

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА
1. Извод од ГУП                                                                                              1: 5000

2. Ажурирана геодетска подлога                                                                   1: 1000
3.   Инвентаризација и снимка на бесправно изградени градби                  1: 1000
4.   Намена на површини и објекти и инвентаризација на објекти

-     постојна состојба инфраструктура                                                            1: 1000
ПЛАНИРАН  РАЗВОЈ

1.   План на намена на земјиште на градби, регилационен план                 1:1000

2.  План на парцелација                                                                                  1:1000
3.   Сообраќајно решение и нивелман                                                            1:1000
3а  Сообраќајно решение подземно ниво на паркирање
4.   Инфраструктурни системи                                                                         1:1000

5.   Синтезен приказ                                                                                        
 1:1000
Графичките прилози, текстуалниот дел и параметрите за спроведување на планот се составен дел на планот, направен според Законот за просторно и урбанистичко планирање („Службен весник на РМ“ БР.51/05) и Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 137/07), односно Пречистен текст- Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 24/08, 91/09).
      Графички дел 

1. Синтезен приказ                                                                         

1:1000

2. Сообраќаен и нивелациски план                                                               1:1000
 


      2.1 Подземно паркирање                                                                

1:1000

3. Инфраструктурен план 

                                             

1:1000

                                                         Член 4

Градоначалникот на Општина Аеродром ќе организира јавна презентација и јавна анкета на овој Нацрт план , со утврдување на времето и местото каде што ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета. 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 07- 347/12                                                                                        Претседател на совет 
21 септамври 2010 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување Нацрт на изменување и дополнување на Детален урбанистички план за дел од локалитет Јане Сандански Урбана единица “В“ 


Се објавува, Одлуката за утврдување Нацрт на изменување и дополнување на Детален урбанистички план за дел од локалитет Јане Сандански Урбана единица “В“, донесена на триесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.09.2010 година.
Број 08-347/15                                                                                                    Градоначалник

21 септември 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со членoвите 22,23 и 24  од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 14,15  и 16  од Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07), а согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл.гласник на Град Скопје бр.07/05) Советот на Општина Аеродром на 39 седница одржана на 20.09.2010 година донесе

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт на изменување и дополнување на Детален урбанистички план за дел од локалитет „Јане Сандански урбана единица В“ 

Член 1

Со оваа одлука се утврдува Нацрт на изменување и дополнување на Детален урбанистички план за дел од локалитет „Јане Сандански урбана единица В“.

Одлуката за утврдување на Нацрт на изменување и дополнување на Детален урбанистички план за дел од локалитет „Јане Сандански урбана единица В“, Општина Аеродром ги почитува определбите на генералниот урбанистички план на Град Скопје („Сл. гласник на Град Скопје“ бр. 8/2002),  Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07),  односно Пречистен текст- Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 24/08), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06), Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 08/07 и 12/09). 

Член 2

Просторот за кој се утврдува Нацрт на изменување и дополнување на Детален урбанистички план за дел од локалитет „Јане Сандански урбана единица В“, Општина Аеродром, Скопје е со површина од  10.04 ха и е во рамките на следните граници:

· на север, по осовината на ул.„Јане Сандански“;

· на југоисток, пограницата на КП 875 (875/3) и осовината на булевар „Јане Сандански“;

· на запад, по освината на ул.„Јане Сандански“

Биланс на показатели:
Намена на површини 

Намена на објекти 





          површина 1.43 ха
            А  Домување – основна класа на намена

· А2 - Домување во станбени згради–постоечки 33.763,00 м2 
В Јавни институции - основна класа на намена

· В2 – здравствени и социјални институции 5.516,00 м2
      Д зеленило и рекреација - основна класа на намена
· Д1– парковско зеленило 22.702,00 м2
· Д2 - заштитно зеленило 7.800,00 м2
Е инфраструктура - основна класа на намена

      -     Е2 – Комунална супструктура подземен паркинг во две нивоа 2.930,00 м2
· Е2 – Комунална супструктура (трафостаница) 3.346,00 м2

Вкупен плански опфат 





                 10.04 ха

Број на блокови 







             1

Максимална површина на парцели





     73.127,00 м2
Вкупна површина за градба 




                   16.218,00 м2 
Вкупна развиена површина                                                                             108.135,00 м2
Процент на изграденост







31-66 %

Коефициент на искористување 





          0,15-1,59

Височина до венец





             од 3,0м до 31,0 м (П до П+10)  

Член 3
Документациона основа 
Текстуален дел 

      1.   Вовед 
11. Географско и геодетско одредување на плански опфат

12. Историја на планирањето и уредувањето на палнскиот опфат

13. Природни чинители

14. Создадени вредности

14.1 Анализа на состојбата на просторот и намена на површините на градбите

14.2 Демографски карактеристики

15. Инвентаризација и снимање на изградениот и градежен фонд

6.1 Градежен фонд

6.2 Станбен фонд

6.3. Комерцијални и деловни намени 

6.4 Јавни институции

16. Инвентаризација и снимање на изградена сообраќајна инфраструктура

7.1 Постојна улична мрежа

17. Инвентаризација и снимање на изградена комунална инфраструктура

17.1 Хидротехничка инфраструктура

17.2 Електроенергетика

17.3 Телефонска мрежа

18. Нумерички показатели

19. Инвентаризација и снимање на постојни споменички целини

20. Инвентаризација и снимање на бесправно изградени градби

21. Анализа на постојни плански документи

22. Анализа на можности за просторен развој

23. Извод од план од повисоко ниво

Графички дел 
1. Извод од постоен ГУП 2002                                                               1:5000

2. Извод од ДУП                                                                                      1:1000                                                               

3. Ажурирана геодетска подлога 

       
                            1:1000

4. Инвентаризација на бесправно изградените објекти                       1:1000

5. Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд         1:1000      

6.   Инвентаризација и снимка на изградена                                           1:1000

      комунална инфраструктура

Планска документација

Текстуален дел 

1. Вовед

2. Вид на планот, назив на подрачјето на планскиот опфат и палнскиот период 

3. Географска и геодетска местоположба на планскиот опфат

4. Извод од ГУП

5. Проектна програма

6. Образложение на планскиот концепт за просторен развој

6.1 Поделба и одбележување на единиците на градежното земјиште

6.2 Класа на намени на површини и градби

6.2.1 Домување

6.2.2. Комерцијални и деловни намени

6.2.3 Производство, дистрибуција и сервиси

6.2.4 Зеленило и рекреација

7. Опис и образложенија на планските решенија за изградба на сообраќајна и комунална инфраструктура

7.1 Сообраќајна инфраструктура

7.1.1 Сообраќај

7.1.2 Нивелациски план

7.2 Комунална инфраструктура

7.2.1 Хидротехничка инфраструктура

7.2.2. Електроенергетика

7.2.3 Телефонска мрежа

8. Нумерички дел

8.1 Нумерички показатели

8.1.1 Нумерички показатели по намена

8.1.2 Нумерички показатели и блок и градежни парцели

8.2 Билансни показатели

9. Економско образложение за начинот, обемот и динамиката на финансирање на реализација на планските решенија

10. Мерки за заштита

10.1 Мерки и средства за заштита и санација на животната средина

10.2 Мерки за заштита од пожар на објектите

10.3 Мерки за заштита од воени разорнувања

10.4 Заштита од природни непогоди

11. Услови за изградба

11.1 Општи услови за изградба

11.2 Посебни услови за изградба 

      Графички дел 

4. План на намена на земјиштето и градбите                                 

 1:1000

5. Сообраќаен план. Нивелациски план                                                        1:1000


6. Подземно паркирање                                                                

 1:1000

7. Подземно паркирање                                                                

 1:1000


8. Инфраструктурен план 

                                             

 1:1000

9. Синтезен план                                                                                              1:1000

Член 4

Градоначалникот на Општина Аеродром ќе организира јавна презентација и јавна анкета на овој Нацрт план , со утврдување на времето и местото каде што ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета. 

           Член 5 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 07- 347/14                                                                                    Претседател на совет  21 септември 2010 година                                                                    на Општина Аеродром
Скопје                                                                                                      Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донес
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Одлуката за утврдување Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Бисер АРМ  Урбана единица “В“ – дел А

Се објавува, Одлуката за утврдување Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Бисер АРМ  Урбана единица “В“ – дел А, донесена на триесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.09.2010 година.
Број 08-347/17                                                                                                    Градоначалник

21 септември 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр. 05/02),  а во врска со членoвите 22,23 и 24  од Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), член 14,15  и 16  од Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07), а согласно член 16 и 24 од Статутот на Општина Аеродром („Сл.гласник на Град Скопје бр.07/05) Советот на Општина Аеродром на 39 седница одржана на 20.09.2010 година донесе

О Д Л У К А 
за утврдување Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Бисер АРМ Урбана единица “В“ – дел A
Член 1

Со оваа одлука се донесува Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Бисер АРМ урбана единица “В“ –  дел A, Општина Аеродром, Скопје 

Одлуката за утврдување Нацрт на Детален урбанистички план за локалитет Бисер АРМ урбана единица “В“ –  дел A, Општина Аеродром, Скопје, согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 51/05), Законот за изменување и дополнување на Законот за просторно и урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр.137/07),  односно Пречистен текст- Закон за просторно и урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 24/08), Правилникот за поблиска содржина, размер и начин на графичка обработка на урбанистичките планови и Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл. весник на РМ“ бр. 78/06), Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 08/07 и 12/09). 

Член 2
Просторот за кој се утврдува Нацртот на деталниот урбанистички план за локалитет Бисер АРМ урбана единица “В“ –  дел A, Општина Аеродром, Скопје, е со површина од  5,20 ха и е во рамките на следните граници:

· На југоисток:          новопроектирана улица „8“;                                             ;

· На југ:                      новопроектирана улица „3“ и „4“;                                                        
· На запад:                поставена граница со АРМ;    
· На североисток:    новопроектирана улица „2“;                                             
Биланс на показатели:
Намена на површини 

Намена на објекти 





                          површина 2,55 ха

В2 – здравствени и социјални институции – основна класа на намена             8.300,00 м2
         со компатибилни класи на намена:              
     А4 – времено сместување до 20%;

     Б1 – мали комерцијални и деловни намени до 20%;

     В5 – верски институции до 5%;

     Д3 – спорт и рекреација до 20%;
В4 – Државни институции – основна класа на намена                                         33.066,00 м2
         со компатибилни класи на намена:
     Д3 – спорт и рекреација - компатибилни класи на намена до 10% од основната намена

Д1 – Парковско зеленило - основна класа на намена                                            1.132,00 м2
Е2 - Комунална супраструктура – планирани трафостаници ТС                               52,00 м2
Сообраќајници, пешачки стази и заштитно зеленило покрај сообраќајници    9.450,00 м2 
Вкупен плански опфат 





                                      5,20 ха

Број на блокови 







                   3  

Максимална површина на парцели





     52.000,00 м2
Вкупна површина за градба 




                 25.541,00 м2 
Вкупна развиена површина                                                                           156.118,00 м2
Височина до венец





                               П+6+Пк 

Член 3
Текстуален дел 
Документациона основа 
А. Текстуален дел 
24. Основни информации

1. Вовед
2. Улога и функција на просторот

3. Информација за просторот

3.1 Местоположба, граница и површина

3.2 Природни карактеристики

3.3 Цел и значење на планот

3.4 Методи на изработка

25. Анализа на постојна состојба

1. Вовед

2. Намена на површините и организација на просторот

3. Градежен фонд

4. Билансни показатели

5. Сообраќај

6. Хидротехничка инфраструктура

7. Електрична мрежа

26. Заклучоци и анализа на постојната состојба и досегашната планска документација
27. Програма
Планска документација

Текстуален дел 

28. Детален урбанистички план

1. Вовед

2. Местоположба, граници и површина

3. Цели и задачи на планот

4. Просторен концепт

5. Класи на намена

6. Инфраструктура

6.1 Нивелациски план

6.2 Сообраќајно решение

6.3 Хидротехничка инфраструктура

6.4 Електроенергетика и ПТТ инсталации

7. Мерки за заштита

29. Нумерички дел

1. Нумерички показатели

2. Билансни показатели со урбанистички параметри

30.   Услови за градба

1. Општи услови за изградба

2. Посебни услови за изградба

Б. Графички дел 
6. Извод од ГУП 2002                                                                              1:5000

7. Ажурирана геодетска подлога 

       
                            1:1000

8. Инвентаризација на бесправно изградените објекти                       1:1000

9. Инвентаризација и снимање на изградениот градежен фонд         

      и вкупната физичка супраструктура                                                   1:1000

5.   Инвентаризација и снимка на изградена                                           

      комунална инфраструктура                                                                1:1000

Планска документација

1.   План на намена на земјиштето и градбите                                       1:1000

      Регулационен план

      План на површини за градење

2.   Сообраќаен план                                                                                  1:1000

      Нивелациски план

2.1 Подземно паркирање                                                                           1:1000

3.   Инфраструктурен план                                                                        1:1000   

4.   Синтезен план    
Член 4

Градоначалникот на Општина Аеродром ќе организира јавна презентација и јавна анкета на овој Нацрт план , со утврдување на времето и местото каде што ќе биде изложен планот и спроведувањето на јавната презентација и јавната анкета. 

Член 5 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во Службен гласник на Општина Аеродром.

Број 07- 347/16                                                                                        Претседател на совет 
21 септември 2010 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
Врз основа на член 50, став 1, точка 3 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 52 став 1 од Статутот на Општина Аеродром (“Службен гласник на Град Скопје” број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром” број 07/06 и 02/2010), Градоначалникот на Општина Аеродром, донесе
Р Е Ш Е Н И Е

за објавување на Заклучокот за изменување и дополнување на усвоената информација број 07-316/ 32 од 24.08.2010 година од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за отпочнување постапка за изменување и дополнување на   ДУП за локалитет „Јане Сандански “ УЕ Г, за ГП 2.6, 2.7 и 2.8

Се објавува, Заклучокот за изменување и дополнување на усвоената информација број 07-316/ 32 од 24.08.2010 година од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за отпочнување постапка за изменување и дополнување на   ДУП за локалитет „Јане Сандански “ УЕ Г, за ГП 2.6, 2.7 и 2.8, донесен на триесет и деветата седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на ден 20.09.2010 година.
Број 08-347/19                                                                                                    Градоначалник

21 септември 2010 година                                                                        Ивица Коневски с.р.

Скопје
Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа ("Службен васник на РМ" број 05/02) и член 66 од Статутот на Општина Аеродром ("Службен гласник на Град Скопје" број 07/05 и „Службен гласник на Општина Аеродром“ број 07/06 и 02/2010), Советот на Општина Аеродром на 39 –та  седница, одржана на ден 20.09.2010 година го донесе следниот

З А К Л У Ч О К

  за изменување и дополнување на усвоената информација број 07-316/ 32 од 24.08.2010 година од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за отпочнување постапка за изменување и дополнување на   ДУП за локалитет „Јане Сандански “ УЕ Г, за ГП 2.6, 2.7 и 2.8 
1. Се усвојува Информацијата за изменување и дополнување на  усвоената информација број 07-316/32 од 24.08.2010 година од Одделението за урбанизам и подготовка на урбанистички планови за отпочнување постапка за изменување и дополнување на ДУП за локалитет „Јане Сандански “ УЕ Г, за ГП 2.6, 2.7 и 2.8.

2. Измената на Информацијата се однесува на дополнувањето за Г.П.2.9  и Г.П. 1. 3А, по барање на Стоун Бриџ Хотел ДОО Скопје и Медија инвестмент ДОО, градежни парцели кои припаѓаат на локалитетот Јане Санданки УЕ Г.

3. Овој заклучок влегува во сила од  денот на објавување во “Службен гласник на Општина Аеродром“.
Број 07- 347/18                                                                                        Претседател на совет 
21 септември 2010 година                                                                    на Општина Аеродром

Скопје                                                                                                     Виктор Камилоски с.р.   
СОДРЖИНА

1. Одлука за задолжување на помошник-раководителот на Сектор за правни и општи работи и имот и имотно-правни работи на Општина Аеродром, за преземање на активности со цел раскинување на Договори за долготраен закуп на градежно земјиште со непосредна спогодба, склучени помеѓу ОА и Министерството за транспорт и врски на РМ______________________________1
2. Одлука за давање согласност на Договор за преземање на долг помеѓу Општина Аеродром, ЕВН Електростопанство на Македонија Акционерско друштво за дистрибуција и снабдување со електрична енергија и  „Декатам трејд“,  ДОО, Скопје______________________________________________________________2
3. Одлука за давање согласност на Договор за проектирање и извадба на приклучок на електродистрибутивен систем за препумпна станица во Горно Лисиче, Скопје______________________________________________________________4
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